СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.11.2023 г.          №3/17

р.п.Кузоватово

О результатах проверки в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд муниципального

образования «Кузоватовский район»

в отделе по закупкам администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Заслушав и обсудив информацию председателя Контрольно-счётной палаты

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области Дурасова

А.С. о результатах проверки в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных

нужд муниципального образования «Кузоватовский район» в отделе по закупкам

администрации муниципального образования «Кузоватовский район», Совет

депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» решил:

1. Информацию о результатах проверки в сфере закупок товаров, работ, услуг

для муниципальных нужд муниципального образования «Кузоватовский район» в

отделе по закупкам администрации муниципального образования «Кузоватовский

район» принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу по закупкам администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» (С.И. Матулина) продолжить осуществление

функций по определению поставщиков для муниципальных нужд, обеспечить

исполнение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых

актов о размещении заказов, проводить обучающие семинары со всеми

муниципальными заказчиками по Федеральному закону от 05.04.2013 №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального  обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя

председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»

Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам, предпринимательству и

землепользованию.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»      Г.А. Чехонин